

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 7/12-02-2013 υπάρχουν οι εξής ΚΑΤΑΛΗΞΕΙΣ στον κωδικό των άρθρων. Επισήμανση άρθρου στο οποίο θα πρέπει να αυξηθεί η τιμή λόγω μεταφορών (Όσα άρθρα επισημαίνονται με [*] παραπλεύρως της αναγραφόμενης τιμής σε ΕΥΡΩ δεν συμπεριλαμβάνουν την δαπάνη της καθαρής μεταφοράς των, κατά περίπτωση, υλικών ή προϊόντων. Η Δημοπρατούσα Αρχή θα προσθέτει στις τιμές αυτές την δαπάνη του μεταφορικού έργου, με βάση τα στοιχεία της μελέτης και τις συνθήκες εκτέλεσης του έργου.)

Για τον προσδιορισμό της ως άνω δαπάνης του μεταφορικού έργου καθορίζονται οι ακόλουθες τιμές μονάδας σε €/m³.km

Σε αστικές περιοχές	€/m ³ .km
- απόσταση < 5 km	0,28
- απόσταση ≥ 5 km	0,21
Εκτός πόλεως	
• οδοί καλής βατότητας	
- απόσταση < 5 km	0,2
- απόσταση ≥ 5 km	0,19
• οδοί κακής βατότητας	
- απόσταση < 5 km	0,25
- απόσταση ≥ 5 km	0,21
• εργοταξιακές οδοί	
- απόσταση < 3 km	0,22
- απόσταση ≥ 3 km	0,2
Πρόσθετη τιμή για παρατεταμένη αναμονή φορτοεκφόρτωσης (ασφαλτικά, εκσκαφές θεμελίων και χανδάκων, μικρής κλίμακας εκσκαφές)	0,03

Στον κωδικό του άρθρου προστίθεται το .M

Τα προϊόντα εκσκαφών θα μεταφερθούν σε αδειοδοτημένο χώρο επιλογής αναδόχου. Τα επιχώματα και τα υλικά υπόβασης θα προμηθευτούν από αδειοδοτημένους δανειοθαλάμους, και τα προϊόντα καθαιρέσεων θα μεταφερθούν σε αδειοδοτημένη Μονάδα Επεξεργασίας.

Οι τιμές των άρθρων μετατρέπονται ως εξής:

Επιλογή μεταφορικού δικτύου:	ΕΚΤΩΣ ΠΟΛΗΣ, οδοί καλής βατότητας, απόσταση ≥ 5 km
------------------------------	--

χιλιόμετρα			προσαύξηση		
Μεταφορά σε απόσταση	25	*	0,19	=	4,75 ανά μ3

• 1.1.1 ΟΙΚ ΚΠΤ-22.10.01-M-A

Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού (M3)

αρχική τιμή άρθρου	προσαύξηση	Τελική τιμή άρθρου
28,00	4,75	= 32,75 €

• 1.1.2 ΟΔΝ ΚΠΤ-A-12.M-A

Καθαίρεση οπλισμένων σκυροδεμάτων (M3)

αρχική τιμή άρθρου	προσαύξηση	Τελική τιμή άρθρου
26,50	4,75	= 31,25 €

• 1.1.4 ΟΔΝ ΚΠΤ-A-2.1.M-A

Αποξήλωση ασφαλτοταπήτων και στρώσεων οδοστρωσίας σταθεροποιημένων με τσιμέντο εντός του ορίου των γενικών εκσκαφών (M3)

αρχική τιμή άρθρου 1,60 προσαύξηση 4,75 = Τελική τιμή άρθρου 6,35 €

• 1.1.10 ΟΔΝ ΚΠΤ-A-2.M-A

Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες (M3)

αρχική τιμή άρθρου 0,70 προσαύξηση 4,75 = Τελική τιμή άρθρου 5,45 €

• 1.1.11 ΟΔΝ ΚΠΤ-B-1.M-A

Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,00μ. (M3)

αρχική τιμή άρθρου 4,00 προσαύξηση 4,75 = Τελική τιμή άρθρου 8,75 €

χιλιόμετρα				προσαύξηση	
Προμήθεια σε απόσταση	25	*	0,19	=	4,75 ανά μ3

• 1.2.12 ΟΔΝ ΚΠΤ-B-4.1.M-A

Επιχώματα κάτω από τα πεζοδρόμια (M3)

αρχική τιμή άρθρου 7,70 προσαύξηση 4,75 = Τελική τιμή άρθρου 12,45 €

• 1.2.14 ΟΔΝ ΚΠΤ-B-4.2.M-A

Μεταβατικά επιχώματα τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών (M3)

αρχική τιμή άρθρου 11,50 προσαύξηση 4,75 = Τελική τιμή άρθρου 16,25 €

χιλιόμετρα				προσαύξηση	
Προμήθεια σε απόσταση	30	*	0,19	=	5,70 ανά μ3

• 1.3.1 ΟΔΝ ΚΠΤ-Γ-1.1.M-A

Υπόβαση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους (M3)

αρχική τιμή άρθρου 11,50 προσαύξηση 5,70 = Τελική τιμή άρθρου 17,20 €

χιλιόμετρα				προσαύξηση	
Προμήθεια σε απόσταση	30	*	0,19	* 0,10 =	0,57 ανά μ2

• 1.3.2 ΟΔΝ ΚΠΤ-Γ-2.2.M-A

Βάση πάχους 0,10μ (M2)

αρχική τιμή άρθρου 1,20 προσαύξηση 0,57 = Τελική τιμή άρθρου 1,77 €

χιλιόμετρα				προσαύξηση	
Προμήθεια σε απόσταση	30	*	0,19	* 0,05 =	0,29 ανά μ2

• 1.4.4 ΟΔΝ ΚΠΤ-Δ-7.M-A

Ασφαλτικές συνδετικές (ισοπεδωτικές) στρώσεις συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m (M2)

αρχική τιμή άρθρου 7,10 προσαύξηση 0,29 = Τελική τιμή άρθρου 7,39 €

• 1.4.5 ΟΔΝ ΚΠΤ-Δ-8.1.M-A

Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου (M2)

αρχική τιμή άρθρου 7,70 προσαύξηση 0,29 = Τελική τιμή άρθρου 7,99 €

• 1.4.6 ΟΔΝ ΚΠΤ-Δ-8Α.Μ-Α

Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας αστικής οδού

(Μ2)

αρχική τιμή άρθρου	προσαύξηση	=	Τελική τιμή άρθρου	
9,30	0,29		9,59	€

ΚΟΜΟΤΗΝΗ
11/06/2025

ΚΟΜΟΤΗΝΗ
11/06/2025

Θεωρήθηκε

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ

ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (Π.Ε)

ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (Τ.Ε)

ΠΑΣΣΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ (Π.Ε)